
Município de Guaratuba 
 

Estado do Paraná 
 

5º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2022 

 

A Secretária Municipal da Administração, tendo em vista os trabalhos da Comissão 

Examinadora Julgadora do Concurso Público, designada pelo Prefeito Municipal de Guaratuba – PR, 

por meio da Portaria nº 13.651/2022, no uso das atribuições legais e considerando a autorização do 

Senhor Prefeito, e no Edital de Concurso Público nº 001/2022 e suas retificações, RESOLVE: 

CONVOCAR os candidatos aprovados no Concurso Público Edital 001/2022, relacionados 

no Anexo Único, para se apresentarem no horário de expediente das 08:00 às 13:30 horas no Setor de 

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Guaratuba, à Rua José Nicolau Abagge, n.º 1330, 

Cohapar, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação deste Edital, a fim de serem 

encaminhados à Perícia Médica, submetendo-se a exame médico em consonância com a Medicina 

do Trabalho e com as atribuições do cargo, de caráter eliminatório, no qual será emitido parecer APTO 

ou NÃO APTO para exercerem o Cargo Público de regime estatutário para o qual foram aprovados. 

Também, sob pena de eliminação do concurso, apresentarem originais e cópias dos seguintes 

documentos: 

 

 Documentação Básica: 

1. Cédula de Identidade; 

2. Cadastro de Pessoa Física na Receita Federal (CPF); 

3. Carteira de Trabalho e Número da Inscrição no PIS/PASEP; 

4. Certificado de Reservista ou de dispensa de incorporação, se candidato do sexo masculino 

(stm.jus.br); 

5. Título de Eleitor com a Certidão de quitação eleitoral (tse.jus.br); 

6. Certidão de Nascimento (quando for solteiro), de Casamento ou Declaração de União Estável, 

de Casamento com averbação de óbito, se viúvo; 

7. RG, CPF e escolaridade dos filhos menores de 18 (dezoito) anos; 

8. Cartão de vacina ou comprovante de atualização vacinal do candidato; 

9. 1 (uma) foto 3x4 recente; 

10. Comprovante de endereço atual; 

11. Declaração/Termo de conhecimento dos direitos e deveres e o compromisso de fiel 

cumprimento das atribuições inerentes ao cargo (fornecido pelo RH); 

12. Declaração de que não ocupa outro cargo ou emprego público em qualquer das esferas do 

governo, bem como não percebe benefício proveniente de regime próprio de previdência 

social ou do Regime Geral de Previdência Social relativo a emprego público (art. 37, § 10 da 

CF) (fornecido pelo RH); 

13. Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça 

Federal (policiacivil.pr.gov.br, cjf.jus.br); 

14. Declaração de Qualificação Social (consultacadastral.inss.gov.br); 

15. Autodeclaração de pessoa negra, quando for o caso (fornecido pelo RH). 

 

 Documentação no ato da Posse: 

1. Declaração de bens e valores que integram seu patrimônio privado, conforme prescrito na Lei 

nº 8.429 de 02 de junho de 1992 (fornecido pelo RH); 

 

 

Guaratuba, 9 de dezembro de 2022. 

 

 

 

 

Tatiana Maia Vieira 

Secretária Municipal da Administração 

 

http://consultacadastral.inss.gov.br/


Município de Guaratuba 
 

Estado do Paraná 
 

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO AO 5º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2022 

 

 

CARGO: AGENTE DE FISCALIZAÇÃO 

 Documentação Específica: 

1. Certificado de Conclusão de Ensino Médio e/ou Curso Técnico Profissionalizante, 

diretamente relacionado ao cargo; 

2. Carteira Nacional de Habilitação categoria “AB”. 

 

CLASSIF. NOME CPF RG 

5 Ronaldo Alves Oliveira 11912008920 143995879 

6 Oscar Rogério Hennel 35517239900 39670135 

 

 

CARGO: AUXILIAR DE CUIDADOR SOCIAL 

 Documentação Específica: 

1. Certificado de Conclusão de Ensino Fundamental. 

 

CLASSIF. NOME CPF RG 

10 Rosilda Ribeiro de Almeida 80216757991 57098171 

11 Giliane Figueira de Andrade 06999398950 93865502 

12 Andressa Farias 86433660053 1111257612 

 

 

CARGO: CONTADOR 

 Documentação Específica: 

1. Diploma de Nível Superior em Ciências Contábeis; 

2. Registro no órgão de classe ativo. 

 

CLASSIF. NOME CPF RG 

2 Waschinton Alves de Oliveira 06357250961 102419316 

 

 

CARGO: CUIDADOR SOCIAL 

 Documentação Específica: 

1. Certificado de Conclusão de Ensino Médio e/ou Curso Técnico Profissionalizante, 

diretamente relacionado ao cargo. 

 

CLASSIF. NOME CPF RG 

6 Maria Fernanda de Siqueira 11183881940 145204771 

 

 

CARGO: FONOAUDIÓLOGO 

 Documentação Específica: 

1. Diploma de Nível Superior em Fonoaudiologia; 

2. Registro no órgão de classe ativo. 

 

CLASSIF. NOME CPF RG 

1 Fernanda Bertonccini de Andrade 09279947982 142891506 



Município de Guaratuba 
 

Estado do Paraná 
 

 

 

 

 

CARGO: NUTRICIONISTA 

 Documentação Específica: 

1. Diploma de Nível Superior em Nutrição; 

2. Registro no órgão de classe ativo. 

 

CLASSIF. NOME CPF RG 

2 Yasmin Juliane da Costa 

 09486426961 110438010 

 

 

CARGO: ORIENTADOR SOCIAL 

 Documentação Específica: 

1. Certificado de Conclusão de Ensino Médio; 
2. Comprovação de Experiência de atuação no Serviço Público Municipal e/ou Entidades/ONG´s 

da Assistência Social. 

 

CLASSIF. NOME CPF RG 

1 Ana Luiza Lirio Vieira 10330901907 136675397 

2 Vilma Alves de Almeida 39628706870 408676516 

3 Samantha Tatiane Ferreira 05134553963 86206684 

4 Rafaella Gussella de Lima 00941741990 88454278 

5 Layliene Kawane de Souza Dias 11196396973 140418080 

 

 

CARGO: PSICÓLOGO 

 Documentação Específica: 

1. Diploma de Nível Superior em Psicologia; 

2. Registro no órgão de classe ativo. 

 

CLASSIF. NOME CPF RG 

1 Pedro Henrique Moraes 10828707901 99161833 

 

 

CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

 Documentação Específica: 

1. Certificado de Conclusão de Ensino Médio. 

 

CLASSIF. NOME CPF RG 

5 Helton dos Santos 06623467939 97390550 

 

 

 


